10
口径-ポンプ型式
●①
●②
●③
●④
●⑤
●⑥
●⑦
●⑧
●⑨
●⑩
●⑪
●⑫
●⑬
●⑭
●⑮
●⑯
●⑰
●⑱
●⑲
●⑳
●㉑
●㉒
●㉓
●㉔
●㉕
●㉖
●㉗
●㉘
●㉙
●㉚
●㉛●32
●34●33
●35
●36
●37●38
●39
●40
●41
●42
●43
●44
●45
●46
●47
●48
●49
●50
●51
●52
●53●54
●55
●56
●57
●58
●59
●60
●61
●62
●63
●64
●65●66
●67●68
●69
●71
●70
全
揚
程（
m
）
吐出量（L/min）
CASTING PRESS SEAOPQ4,6 ［選定図 / 外形図 / 仕様表］　 50Hz
■仕様表（井戸径100mm） ■仕様表（井戸径150mm）
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
50
33  OPQ408/56-50-9.2 9.2 56 75 260 170 150
137
2760 769 3489 84
34  OPQ408/66-50-9.2 9.2 66 75 280 170 175 3180 769 3909 88
35  OPQ408/78-50-11 11 78 75 331 170 191 3684 777 4461 98
50
44  OPQ414/33-50-11 11 33 130 196 280 110
137
2553 777 3330 83
45  OPQ414/40-50-13 13 40 130 238 280 133 3008 842 3850 93
46  OPQ414/47-50-15 15 47 130 280 280 157 3463 842 4305 97
65
47  OPQ617/3-65-1.9 1.9 3 180 26 360 14
142
438 389 827 25
48  OPQ617/4-65-2.2 2.2 4 180 35 360 19 498 389 887 26
49  OPQ617/5-65-2.7 2.7 5 180 44 360 24 558 590 1148 34
50  OPQ617/6-65-3.7 3.7 6 180 53 360 28 618 590 1208 36
51  OPQ617/10-65-5.5 5.5 10 180 88 360 49 858 742 1600 48
52  OPQ617/13-65-7.5 7.5 13 180 114 360 62 1038 818 1856 56
53  OPQ617/17-65-9.2 9.2 17 180 149 360 80
144
1297 769 2026 80
54  OPQ617/20-65-11 11 20 180 173 360 95 1477 777 2254 89
55  OPQ617/24-65-13 13 24 180 210 360 114 1717 842 2559 100
56  OPQ617/27-65-15 15 27 180 217 360 128 1897 842 2739 104
57  OPQ617/33-65-18.5 18.5 33 180 289 360 156 2257 907 3164 118
58  OPQ617/40-65-22 22 40 180 351 360 190 2677 1037 3714 140
80
59  OPQ630/2-80-2.2 2.2 2 280 18 575 10
142
450 389 839 24
60  OPQ630/3-80-2.7 2.7 3 280 27 600 14 546 590 1136 33
61  OPQ630/4-80-3.7 3.7 4 280 36 600 19 642 590 1232 34
62  OPQ630/6-80-5.5 5.5 6 280 54 600 28 834 742 1576 45
63  OPQ630/8-80-7.5 7.5 8 280 72 600 37 1026 818 1844 53
64  OPQ630/10-80-9.2 9.2 10 280 89 600 46
144
1237 769 1966 75
65  OPQ630/13-80-11 11 13 280 116 600 60 1525 777 2302 86
66  OPQ630/15-80-13 13 15 280 134 600 69 1717 842 2559 96
67  OPQ630/17-80-15 15 17 280 152 600 79 1909 842 2751 99
68  OPQ630/21-80-18.5 18.5 21 280 188 600 97 2293 907 3200 113
69  OPQ630/25-80-22 22 25 280 224 600 116 2677 1037 3714 132
70  OPQ630/29-80-26 26 29 280 260 600 134 3061 972 4033 130
71  OPQ630/35-80-30 30 35 280 313 600 162 3637 1037 4674 149
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
32
1  OPQ403/6-32-0.45 0.45 6 20 31 65 16
98
315 223 538 11
2  OPQ403/8-32-0.6 0.6 8 20 42 65 21 357 242 599 12
3  OPQ403/12-32-0.75 0.75 12 20 63 65 32 441 298 739 15
4  OPQ403/15-32-1.1 1.1 15 20 78 65 40 504 298 802 16
5  OPQ403/23-32-1.5 1.5 23 20 120 65 61 672 346 1018 19
6  OPQ403/29-32-1.9 1.9 29 20 152 65 77 798 389 1187 23
7  OPQ403/33-32-2.2 2.2 33 20 173 65 87 882 389 1271 24
8  OPQ403/41-32-2.7 2.7 41 20 215 65 118 1050 590 1640 32
9  OPQ403/52-32-3.7 3.7 52 20 272 65 137 1435 590 2025 36
10  OPQ403/60-32-5.5 5.5 60 20 325 65 164 1603 742 2345 47
11  OPQ403/72-32-5.5 5.5 72 20 389 65 197 1855 742 2597 50
40
12  OPQ405/5-40-0.45 0.45 5 40 26 100 14
98
294 223 517 10
13  OPQ405/6-40-0.6 0.6 6 40 32 100 17 315 242 557 11
14  OPQ405/8-40-0.75 0.75 8 40 42 100 23 357 298 655 14
15  OPQ405/12-40-1.1 1.1 12 40 63 100 34 441 298 739 15
16  OPQ405/16-40-1.5 1.5 16 40 84 100 46 525 346 871 18
17  OPQ405/20-40-1.9 1.9 20 40 105 100 57 609 389 998 22
18  OPQ405/23-40-2.2 2.2 23 40 121 100 61 672 389 1061 23
19  OPQ405/29-40-2.7 2.7 29 40 153 100 83 798 590 1388 30
20  OPQ405/38-40-3.7 3.7 38 40 200 100 108 987 590 1577 33
21  OPQ405/57-40-5.5 5.5 57 40 295 100 122 1540 742 2282 47
22  OPQ405/75-40-7.5 7.5 75 40 388 100 174 1918 818 2736 55
50
23  OPQ408/5-50-0.75 0.75 5 75 23 170 14
98
399 298 697 16
24  OPQ408/7-50-1.1 1.1 7 75 32 170 19 483 298 781 17
25  OPQ408/10-50-1.5 1.5 10 75 46 170 27 609 346 955 20
26  OPQ408/12-50-1.9 1.9 12 75 55 170 32 693 389 1082 24
27  OPQ408/15-50-2.2 2.2 15 75 69 170 40 819 389 1208 26
28  OPQ408/18-50-2.7 2.7 18 75 83 170 48 945 590 1535 34
29  OPQ408/25-50-3.7 3.7 25 75 115 170 67 1239 590 1829 38
30  OPQ408/37-50-5.5 5.5 37 75 172 170 100 1897 742 2639 52
31  OPQ408/43-50-7.5 7.5 43 75 200 170 116 2149 818 2967 59
32  OPQ408/50-50-7.5 7.5 50 75 232 170 134 2443 818 3261 62
50
36  OPQ414/4-50-1.5 1.5 4 130 22 280 11
98
449 346 795 18
37  OPQ414/6-50-1.9 1.9 6 130 32 280 16 579 389 968 23
38  OPQ414/7-50-2.2 2.2 7 130 38 280 18 644 389 1033 23
39  OPQ414/8-50-2.7 2.7 8 130 43 280 21 709 590 1299 30
40  OPQ414/12-50-3.7 3.7 12 130 65 280 32 969 590 1559 32
41  OPQ414/17-50-5.5 5.5 17 130 92 280 45 1294 742 2036 43
42  OPQ414/20-50-7.5 7.5 20 130 108 280 53 1489 818 2307 49
43  OPQ414/24-50-7.5 7.5 24 130 129 280 63 1903 818 2721 53
4in 5in 6in 8in 10in 12in 14in4in 5in 6in 8in 10in 12in 14in
注1) 口径規制も製作可能です。
注2) 7.5kWまでは4インチモータの寸法です。
注3) 7.5kWは400Ｖになります。
注4) 9.2kWまでは直入です。
注5) 全長はご使用のモータによって変わります。
注6)  接続管形状が80mmフランジ式の場合、
150mm井戸には設置できません。
注7) 特殊仕様も製作可能です。ご相談ください。
① 機種（型式）　② 羽根車段数　③ ポンプ口径　④ モータ出力機種名説明（例） OPQ403 / 6 -32-0.45  ① ② ③ ④
CASTING PRESS SEA
11
A
D
L
1
L
L
2
口径-ポンプ型式
●①
●②
●③
●④
●⑤
●⑥
●⑦
●⑧
●⑨
●⑩
●⑪
●⑫
●⑬
●⑭
●⑮
●⑯
●⑰
●⑱
●⑲
●⑳
●㉑
●㉒
●㉓
●㉔
●㉕
●㉖
●㉗
●㉘
●㉙
●㉚
●㉛
●32
●34
●33
●35
●36 ●37
●38
●39
●40
●41
●42
●43
●44
●45
●46
●47
●48
●49
●50
●51
●52
●53
●55
●56
●57
●59
全
揚
程（
m
）
吐出量（L/min）
●54
●58
CASTING PRESS SEAOPQ4,6 ［選定図 / 外形図 / 仕様表］　 60Hz
■仕様表（井戸径100mm） ■仕様表（井戸径150mm）
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
32
1  OPQ403/6-32-0.75 0.75 6 20 46 75 25
98
315 298 613 14
2  OPQ403/9-32-1.1 1.1 9 20 68 75 37 378 298 676 15
3  OPQ403/12-32-1.5 1.5 12 20 92 75 49 441 346 787 17
4  OPQ403/15-32-1.9 1.9 15 20 115 75 62 504 389 893 21
5  OPQ403/18-32-2.2 2.2 18 20 138 75 74 567 389 956 22
6  OPQ403/22-32-2.7 2.7 22 20 169 75 90 651 590 1241 29
7  OPQ403/30-32-3.7 3.7 30 20 231 75 123 819 590 1409 31
8  OPQ403/47-32-5.5 5.5 47 20 373 75 198 1330 742 2072 42
9  OPQ403/55-32-7.5 7.5 55 20 417 75 227 1498 818 2316 50
40
10  OPQ405/4-40-0.75 0.75 4 50 30 120 16
98
294 298 592 14
11  OPQ405/7-40-1.1 1.1 7 50 52 120 29 336 298 634 14
12  OPQ405/9-40-1.5 1.5 9 50 67 120 37 378 346 724 17
13  OPQ405/12-40-1.9 1.9 12 50 89 120 49 441 389 830 20
14  OPQ405/14-40-2.2 2.2 14 50 115 120 57 483 389 872 21
15  OPQ405/17-40-2.7 2.7 17 50 127 120 69 546 590 1136 28
16  OPQ405/22-40-3.7 3.7 22 50 172 120 87 651 590 1241 29
17  OPQ405/34-40-5.5 5.5 34 50 254 120 145 1057 742 1799 40
18  OPQ405/44-40-7.5 7.5 44 50 328 120 180 1267 818 2085 46
50
19  OPQ408/4-50-1.1 1.1 4 85 27 210 13
98
357 298 655 15
20  OPQ408/6-50-1.5 1.5 6 85 41 210 20 441 346 787 18
21  OPQ408/7-50-1.9 1.9 7 85 47 210 23 483 389 872 22
22  OPQ408/9-50-2.2 2.2 9 85 61 210 30 567 389 956 23
23  OPQ408/11-50-2.7 2.7 11 85 74 210 37 651 590 1241 31
24  OPQ408/15-50-3.7 3.7 15 85 102 210 50 819 590 1409 33
25  OPQ408/22-50-5.5 5.5 22 85 149 210 74 1113 742 1855 44
26  OPQ408/30-50-7.5 7.5 30 85 203 210 100 1449 818 2267 51
50
29  OPQ414/3-50-1.9 1.9 3 150 24 320 14
98
384 389 773 21
30  OPQ414/4-50-2.2 2.2 4 150 32 320 19 449 389 838 22
31  OPQ414/5-50-2.7 2.7 5 150 40 320 24 514 590 1104 29
32  OPQ414/7-50-3.7 3.7 7 150 57 320 33 644 590 1234 31
33  OPQ414/10-50-5.5 5.5 10 150 81 320 47 839 742 1581 39
34  OPQ414/13-50-7.5 7.5 13 150 105 320 61 1034 818 1852 45
口径
A(mm)
選
定
図
機種名 モータ
（kW） 段数
標準仕様 最大外径
Max.dia.
D (mm)
ポンプ
L1(mm)
モータ
L2(mm)
全長
L(mm)
質量
(kg)吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
吐出量
(L/min)
全揚程
(m)
50
27  OPQ408/37-50-9.2 9.2 37 85 251 210 124
137
1962 769 2691 75
28  OPQ408/43-50-11 11 43 85 291 210 144 2214 777 2991 83
50
35  OPQ414/16-50-9.2 9.2 16 150 129 320 75
137
1294 769 2023 66
36  OPQ414/20-50-11 11 20 150 151 320 94 1554 777 2331 74
37  OPQ414/23-50-13 13 23 150 186 320 108 1903 842 2745 83
38  OPQ414/27-50-15 15 27 150 218 320 127 2163 842 3005 85
65
39  OPQ617/2-65-2.2 2.2 2 200 26 440 13
142
378 389 767 23
40  OPQ617/4-65-3.7 3.7 4 200 52 440 25 498 590 1088 33
41  OPQ617/6-65-5.5 5.5 6 200 77 440 38 618 742 1360 43
42  OPQ617/8-65-7.5 7.5 8 200 103 440 50 738 818 1556 49
43  OPQ617/9-65-9.2 9.2 9 200 116 440 57
144
817 769 1546 69
44  OPQ617/11-65-11 11 11 200 142 440 69 937 777 1714 77
45  OPQ617/14-65-13 13 14 200 180 440 88 1117 842 1959 88
46  OPQ617/16-65-15 15 16 200 206 440 101 1237 842 2079 90
47  OPQ617/20-65-18.5 18.5 20 200 257 440 126 1477 907 2384 102
48  OPQ617/23-65-22 22 23 200 296 440 145 1657 1037 2694 118
80
49  OPQ630/2-80-3.7 3.7 2 300 26 700 14
142
450 590 1040 31
50  OPQ630/4-80-5.5 5.5 4 300 53 700 28 642 742 1384 41
51  OPQ630/5-80-7.5 7.5 5 300 66 700 36 738 818 1556 47
52  OPQ630/6-80-9.2 9.2 6 300 80 700 43
144
853 769 1582 68
53  OPQ630/8-80-11 11 8 300 106 700 57 1045 777 1822 77
54  OPQ630/9-80-13 13 9 300 120 700 64 1141 842 1983 85
55  OPQ630/11-80-15 15 11 300 146 700 78 1333 842 2175 89
56  OPQ630/13-80-18.5 18.5 13 300 173 700 93 1525 907 2432 99
57  OPQ630/16-80-22 22 16 300 213 700 114 1813 1037 2850 116
58  OPQ630/18-80-26 26 18 300 239 700 128 2005 972 2977 111
59  OPQ630/22-80-30 30 22 300 292 700 157 2389 1037 3426 127
■ 外形図
4in 5in 6in 8in 10in 12in 14in4in 5in 6in 8in 10in 12in 14in
注1) 口径規制も製作可能です。
注2) 7.5kWまでは4インチモータの寸法です。
注3) 7.5kWは400Ｖになります。
注4) 9.2kWまでは直入です。
注5) 全長はご使用のモータによって変わります。
注6)  接続管形状が80mmフランジ式の場合、
150mm井戸には設置できません。
注7) 特殊仕様も製作可能です。ご相談ください。
① 機種（型式）　② 羽根車段数　③ ポンプ口径　④ モータ出力
CASTING PRESS SEA
機種名説明（例） OPQ403 / 6 -32-0.75  ① ② ③ ④